ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm ứng kinh phí ngân sách tỉnh để chi bồi thường,

hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án Hạ tầng kỹ thuật và các dự án khác

thuộc Khu Đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa tại Khu vực 2,

phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 08/2016/TT-BTC ngày 18/01/2019 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về quản lý, thanh toán vốn đầu tư sử dụng nguồn ngân sách

nhà nước;

Theo đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Công văn số

205/BGPMB-HC ngày 02/3/2023 và ý kiến đề xuất của Sở Tài chính tại Tờ trình

số 82/TTr-STC ngày 08/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm ứng kinh phí ngân sách tỉnh cho Ban Giải phóng mặt bằng

tỉnh thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án Hạ tầng kỹ

thuật và các dự án khác thuộc Khu Đô thị khoa học và Giáo dục Quy Hòa tại Khu

vực 2, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn với số tiền 3.435.005.000 đồng

(Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm ba mươi lăm triệu, không trăm lẻ năm ngàn đồng).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh có trách nhiệm quản lý, sử dụng khoản

kinh phí được tạm ứng nêu tại Điều 1 Quyết định này đúng mục đích và thực

hiện hoàn ứng khi được bố trí vốn cho dự án theo đúng quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Ban Giải phóng mặt

bằng tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát kế hoạch vốn đầu tư công năm

2022 còn lại, trình cấp có thẩm quyền được phép kéo dài kế hoạch vốn sang năm

2

2023 cho dự án này để thực hiện hoàn trả khoản tạm ứng ngân sách tỉnh nêu trên

theo đúng quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh và các

cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tạm ứng kinh phí theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư; Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T14:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T08:22:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-14T07:38:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:51:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:51:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:52:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!